



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MKM CZAJA EJENDOMME APS
GUNNAR CLAUSENS VEJ 13A, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. november 2020

Knud Erik Czaja

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MKM Czaja Ejendomme ApS Gunnar Clausens Vej 13A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 39 31 77 45 Stiftet: 7. februar 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Bestyrelse	Mikkel Czaja Morten Czaja Knud Erik Czaja
Direktion	Morten Czaja Mikkel Czaja
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Åboulevarden 69 8000 Aarhus C Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af erhvervsejendomme.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Det forventes at kapitalen reetableres med egen indtjening indenfor de kommende 2 år

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat udgør 771 tkr. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Der er indgået et forlig med tidligere potentielle lejer omkring betaling af projekteringsomkostninger. Forliget er indregnet i regnskabet pr. 30.4.2020 og bliver afregnet i 2020/21.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.585.373	-658.361
Personaleomkostninger.....	1	-457.073	0
Af- og nedskrivninger.....		-196.421	-50.280
DRIFTSRESULTAT		1.931.879	-708.641
Andre finansielle indtægter.....		2.328	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-822.971	-933.547
RESULTAT FØR SKAT		1.111.236	-1.642.188
Skat af årets resultat.....	3	-340.590	361.281
ÅRETS RESULTAT		770.646	-1.280.907
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		770.646	-1.280.907
I ALT		770.646	-1.280.907

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		40.479.050	35.431.167
Materielle anlægsaktiver.....	4	40.479.050	35.431.167
ANLÆGSAKTIVER.....		40.479.050	35.431.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		163.981	0
Udskudte skatteaktiver.....		20.691	361.281
Andre tilgodehavender.....		5.416	0
Periodeafgrænsningsposter.....		136.886	168.321
Tilgodehavender.....		326.974	529.602
Likvide beholdninger.....		948.409	74.879
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.275.383	604.481
AKTIVER.....		41.754.433	36.035.648
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-510.261	-1.280.907
EGENKAPITAL.....	5	-460.261	-1.230.907
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.209.170	6.660.391
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.600.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	15.809.170	6.660.391
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	850.000	442.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		587.375	2.061
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		19.682.746	28.564.322
Anden gæld.....		4.665.727	1.557.589
Periodeafgrænsningsposter.....		619.676	39.624
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.405.524	30.606.164
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		42.214.694	37.266.555
PASSIVER.....		41.754.433	36.035.648
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018/19: 2)			
Løn og gager.....	392.163	0	
Pensioner.....	64.910	0	
	457.073	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	718.423	809.466	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	104.548	124.081	
	822.971	933.547	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	340.590	-361.281	
	340.590	-361.281	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. maj 2019.....		35.481.447	
Tilgang.....		5.244.304	
Kostpris 30. april 2020.....		40.725.751	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....		50.280	
Årets afskrivninger.....		196.421	
Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....		246.701	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....		40.479.050	

NOTER

						Note
Egenkapital						5
		Selskabs-	Overført			
		kapital	resultat	I alt		
Egenkapital 1. maj 2019.....		50.000	-1.280.907	-1.230.907		
Forslag til resultatdisponering.....			770.646	770.646		
Egenkapital 30. april 2020.....		50.000	-510.261	-460.261		
 Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/4 2020	Afdrag	Restgæld	30/4 2019	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter....	6.659.170	450.000	4.360.995	7.102.959	442.568	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	10.000.000	400.000	8.000.000	0	0	
	16.659.170	850.000	12.360.995	7.102.959	442.568	
<p>Gæld til tilknyttede virksomheder er etableret som ansvarlig lånekapital, og står som følge heraf tilbage for selskabets øvrige kreditorer.</p>						
Eventualposter mv.						7
Hæftelse i sambeskatningen						
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p>						
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KNUD CZAJA HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
<p>Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Mozami A/S' pengeinstitut. Kautionen omfatter en stillet bankgaranti på 250.000 EUR.</p>						
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.659 tkr., er der givet pant for nominelt 8.617 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 40.479 tkr.</p>						
